
Algemeen

Gegevens onderneming

Gegevens onderneming  :  Metisto Interiors B.V. Metisto Equipment B.V. Metisto 
Finishing B.V. Kees van Loon Holding B.V.
Faillissementsnummers  :  F.15/17/285 F.15/17/286 F.15/17/287 F.15/17/288
Datum uitspraken   :  21 november 2017
Curator    :  Mr. L.J. van Apeldoorn
Rechter-Commissaris   :  Mr. M.M. Kruithof
Faillissementsrekeningen  :  NL98KASA0222642564 (Metisto Interiors) 
                                                             NL42KASA0222642408 (Metisto Equipment) 
                                                             NL98KASA0222642467 (Metisto Finishing) 
                                                             NL54KASA0222642386 (Kees van Loon Holding)

Activiteiten onderneming

Fabricage, spuitwerkzaamheden en plaatsing/inbouw                                                            
van meubels   

Omzetgegevens

Metisto Interiors € 754.000 (gereed gemelde werken)*
Metisto Finishing € 211.000 (gereed gemelde werken)*

Personeel gemiddeld aantal

17

Saldo einde verslagperiode

0,00

Verslagperiode

21-11-2017 t/m 19-12-2017

Bestede uren in verslagperiode

169,33 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000017409:F001

21-11-2017

mr. M.M.  Kruithof

Curator: mr. L.J. van Apeldoorn

Insolventienummer: F.15/17/285

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1



Bestede uren totaal

169,33 uur

Toelichting

Bij vonnis van 21 november 2017 zijn Kees van Loon Holding B.V., Metisto Equipment 
B.V., Metisto Finishing B.V. en Metisto Interiors B.V. failliet verklaard. Dit is gebeurd op 
eigen aangifte. De Rechtbank Noord-Holland heeft daarbij conform het 
faillissementsverzoek een afkoelingsperiode van een maand afgekondigd.

De curator heeft direct overleg gevoerd met de (middellijk) bestuurder en zijn advocaat. 
De vier vennootschappen drijven samen een onderneming die zich richt op het 
fabriceren van meubels (inclusief spuiten/verven) en het inbouwen en plaatsen daarvan. 
Dit gebeurt zowel voor particulieren als voor bedrijven. De onderneming werd 
gefinancierd door de Rabobank. Er is overleg geweest met de bank en een andere partij 
die zekerheden claimt ten aanzien van een gedeelte van de vaste activa.

Aan de hand van een exploitatiebegroting waaruit voldoende dekking bleek, werd 
besloten de onderneming voort te zetten om de lopende projecten af te ronden en de 
mogelijkheden van een doorstart te onderzoeken. De onderneming van gefailleerden 
werd met machtiging van de rechter-commissaris tijdelijk voortgezet door de curator. 

Vervolgens is en wordt er gesproken met verschillende partijen om een mogelijke 
doorstart en/of overname van de activa te bewerkstelligen.

De administratieve stukken en overige informatie zijn verzameld. Het personeel is 
geïnformeerd en ontslag aangezegd. 

De crediteuren zijn aangeschreven aan de hand van de administratie, de facturen of 
betalingsherinneringen die via de postblokkade werden ontvangen.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De houdstervennootschap van gefailleerden is Kees van Loon Holding B.V. Zij is 
opgericht op 24 juni 2015 en statutair gevestigd te Zaanstad. Metisto Equipment B.V. is 
opgericht op 20 juni 2016 en statutair gevestigd te Beverwijk. Metisto Interiors B.V. 
(voorheen Kees van Loon Meubels & Interieurs B.V.) is opgericht op 24 juni 2015 en 
statutair gevestigd te Beverwijk. Metisto Finishing B.V. is opgericht op 8 september 
2016 en statutair gevestigd te Beverwijk. Kees van Loon Holding B.V. is de enig 
aandeelhouder en bestuurder van zowel Metisto Equipment B.V. als van Metisto 
Finishing B.V. en Metisto Interiors B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van Kees van 
Loon Holding B.V. is de heer C. van Loon. 

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1



1.2 Winst en verlies

Metisto Interiors  
2016* -/- € 273.686  
2017* € 356.021

Metisto Finishing
2016* -/- € 53.809
2017* € 28.692

Metisto Equipment
2016* -/- € 68.964
2017* -/- € 124.398

Kees van Loon
2016* € 2.420
2017* -/- € 69.352

* Voorlopige, niet gecorrigeerde cijfers volgens de interne administratie vanaf 
startdatum activiteiten tot de datum van het faillissement.

1.3 Balanstotaal

Metisto Interiors  
2016* € 950.181   
2017* € 2.094.034

Metisto Finishing
2016* € 95.733
2017* € 173.580

Metisto Equipment
2016* € 768.146
2017* € 920.932

Kees van Loon
2016* € 70.000
2017* € 139.608

* Voorlopige, niet gecorrigeerde cijfers volgens de interne administratie vanaf 
startdatum activiteiten tot de datum van het faillissement.

1.4 Lopende procedures

Er zijn enkele dagvaardingen namens crediteuren van gefailleerden uitgebracht. De 
crediteuren zijn geïnformeerd over de uitgesproken faillissementen en de 
dagvaardingen worden naar de curator heeft begrepen niet aangebracht.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geïnventariseerd en gebleken is dat de premies tot en met 31 
december 2017 zijn betaald. De diverse voor het voortzetten van de onderneming 
noodzakelijke verzekeringen zijn niet beëindigd. Verzekeringen die nog noodzakelijk 
zijn bij de afwikkeling van het faillissement (ten aanzien van roerende goederen, overig 
actief dat nog niet verkocht is etc.) worden voortgezet. Overige verzekeringen worden 
beëindigd.

1.6 Huur

Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan het adres Zuiderkade 19-21 te Beverwijk. De 
huur is opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft verklaard dat er bij de overname van activa en activiteiten in 2016 
teveel geld is betaald en er bij nader inzien te weinig startkapitaal aanwezig is geweest. 
Vervolgens is het liquiditeitsprobleem vanaf januari 2017 groter geworden. Er was te 
weinig omzet, althans de marges waren te beperkt om de lopende verplichten en de 
financierslasten te kunnen dragen.

De oorzaak van het faillissement wordt de komende verslagperiode door de curator 
(nader) onderzocht. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ten tijde van het faillissement waren er 17 werknemers in dienst bij gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In het jaar voor het faillissement waren er eveneens 18 werknemers in dienst bij 
gefailleerde.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Op 22 november 2017 is de opzegging van de arbeidsovereenkomst aangezegd, welke 
aanzegging per brief aan het personeel is bevestigd. De arbeidsovereenkomsten 
werden met toestemming van d e Rechter-Commissaris opgezegd. De bijeenkomst van 
het UWV heeft plaatsgevonden. De salarissen werden uitbetaald tot en met oktober 
2017.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerden hebben geen onroerend goed in eigendom.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Tot de bedrijfsmiddelen behoort de kantoorinventaris, machines, gereedschap en 
(beperkte) voorraad die zich bevindt in de bedrijfs- en opslagruimtes te Beverwijk en 
rollend materieel bestaande uit bedrijfsauto’s. De inventaris, de bedrijfsmiddelen en het 
rollend materieel (hierna: de roerende zaken) zijn door het NTAB getaxeerd.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De bedrijfsmiddelen zijn nog niet verkocht.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Met de partijen die zekerheden claimen worden afspraken over een boedelbijdrage 
gemaakt.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Het voorrecht van de Belastingdienst betreft de goederen ter stoffering van de bodem 
van gefailleerden, hetgeen in dit geval is de bedrijfs- en kantoorinrichting die aanwezig 
is in het bedrijfspand te Beverwijk. De Belastingdienst diende nog geen vorderingen in. 
De curator verwacht vorderingen inzake niet afgedragen Loonheffingen en 
Omzetbelasting. Hiervoor geldt het bodemvoorrecht. De komende verslagperiode zal de 
vordering van de Belastingdienst nader worden onderzocht.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Het onderhanden werk van voor het faillissement is geïnventariseerd. Een deel van het 
onderhanden werk is verpand aan de Rabobank. Tijdens het voortzetten van de 
onderneming door de curator zijn nieuwe vorderingen ontstaan. In overleg met de bank 
wordt het onderhanden werk gefactureerd.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De opbrengsten zijn nog niet bekend.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Over een eventuele boedelbijdrage worden afspraken gemaakt met de bank.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Overige activa zijn nog niet aangetroffen.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de boekhouding staat er per de datum van het faillissement voor een 
totaalbedrag van circa € 12.565,- (Metisto Finishing) en circa € 104.525,- (Metisto 
Interiors) aan vorderingen op debiteuren open. De te verwachten opbrengst is echter 
aanzienlijk lager aangezien er betalingen van voor de datum van het faillissement niet 
verwerkt zijn en vanwege oninbare vorderingen. De debiteuren zullen worden 
geïnventariseerd waarna zij zullen worden geïnd door of namens de bank als 
pandhouder.

4.2 Opbrengst

De curator is doende met de incasso.

4.3 Boedelbijdrage

Met de bank als pandhouder is afgesproken dat de openstaande vorderingen voor zover 
die verpand zijn, zullen worden geïnd tegen een boedelbijdrage van 10%. 

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerden werden gefinancierd door de Rabobank. De bank heeft een vordering 
ingediend van € 368.261,50 (p.m.). Door Form Finish Beheer B.V. is een lening verstrekt 
aan  Metisto Equipment. Deze komt voort uit een koopovereenkomst d.d. 6 oktober 2016 
waarbij actief aan gefailleerde is verkocht. Een deel van de koopsom is betaald en een 
deel is schuldig gebleven. Namens Form Finish Beheer is een vordering van € 
313.708,35 (p.m.) ingediend. 

5.2 Leasecontracten

Er werden operational leasecontracten aangetroffen voor voor een aantal bedrijfsauto’s 
die door gefailleerden werden geleaset. Deze voertuigen zijn ingenomen. Voorts dienen 
geleasde koffiemachines en een kopieermachine nog te worden opgehaald.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht geclaimd op de inventaris, de voorraden  en de 
vorderingen op derden van gefailleerden. De financieringsakte is van 28 juni 2016 en 
daarbij zijn er geldleningen verstrekt en is rekening-courant faciliteit ter beschikking 
gesteld aan gefailleerden Metisto Equipment, Metisto Interiors en Kees van Loon 
Holding. De pandakte met de drie voornoemde gefailleerden als pandgevers is op 5 juli 
2016 geregistreerd. Op 7 maart 2017 heeft Metisto Finishing zich als hoofdelijk 
medeschuldenaar voor de financiering verbonden. De pandakte d.d. 7 maart 2017 met 
gefailleerden Kees van Loon Holding, Metisto Interiors, Metisto Finishing en Metisto 
Equipment als pandgevers betreffende de inventaris, voorraden en vorderingen op 
derden werd geregistreerd op 9 maart 2017. De vervolgpandakte is aangeleverd met als 
datum van registratie 20 november 2017 is eveneens door de bank aangeleverd.

Form Finish Beheer heeft een pandrecht geclaimd op (een gedeelte van) de vaste activa 
van Metisto Equipment. De notariële pandakte is van 6 oktober 2016.

De zekerheden worden nader door de curator onderzocht.

5.4 Separatistenpositie

Er is overleg gaande met de bank en Form Finish Beheer over de geclaimde zekerheden 
en welk gedeelte van de nog te ontvangen verkoopopbrengst van het actief van 
gefailleerden aan de separatisten of de boedel toekomt.

5.5 Boedelbijdragen

Met betrekking tot de boedelbijdragen zijn er nog geen definitieve afspraken gemaakt 
met de bank en Form Finish Beheer B.V. Er is overleg gaande met de bank en de 
advocaat van Form Finish Beheer.
De gebruikelijke tarieven zullen worden gehanteerd tenzij dat tot een onredelijke 
uitkomst leidt.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De eigendomsvoorbehouden worden geïnventariseerd en gecontroleerd op 
rechtsgeldigheid.
Er hebben zich enkele leveranciers gemeld die aanspraak maken op een 
eigendomsvoorbehoud.
Voor zover de geclaimde goederen zijn aangetroffen en kunnen worden 
geïndividualiseerd, worden deze afgegeven dan wel wordt de factuurwaarde voldaan.

5.7 Retentierechten

Er werd de afgelopen verslagperiode geen beroep gedaan op het retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Er werd de afgelopen verslagperiode geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerden is tot en met 7 december 2017 met machtiging van 
de Rechter-Commissaris voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Het onderhanden werk is zoveel mogelijk door de boedel afgerond en zal worden 
gefactureerd.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator spreekt thans met één partij over een koop van de meeste activa en mogelijk 
enkele personeelsleden.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd opgevraagd en gedeeltelijk geïnventariseerd. De (digitale) 
auditfiles van de administratie en de digitale bankafschriften werden aangeleverd en 
worden (digitaal) geanalyseerd.
Het onderzoek van de boekhouding zal de komende verslagperiode worden voortgezet 
en in het bijzonder zal de analyse van het digitale onderzoek nader worden beoordeeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerden Metisto Equipment B.V. en Metisto Finishing B.V. zijn opgericht in 2016. 
Er hoefden door deze enititeiten nog geen jaarrekeningen te worden gedeponeerd. Dit 
geldt wel voor Kees van Loon Holding B.V. en Metisto Interiors B.V. De jaarrekeningen 
2015 van voor Kees van Loon Holding B.V. en Metisto Interiors B.V. zijn op 20 juni 2016 
gedeponeerd. 

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De vrijstelling ex artikel 2:396 lid 7 BW geldt.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De volstorting van de aandelen zal de komende verslagperiode worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het algemene onderzoek naar de kwaliteit van het bestuur zal de komende 
verslagperiode  worden gestart. 

7.6 Paulianeus handelen

Het inhoudelijk onderzoek naar paulianeus handelen zal de komende verslagperiode 
worden gestart.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Er is blijkens de administratie sprake van vorderingen van de Belastingdienst op 
gefailleerden wegens niet afgedragen BTW en Loonheffingen van ruim € 350.000,-.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV diende nog geen vordering in. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Er hebben zich in de afgelopen verslagperiode geen andere preferente crediteuren 
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er werden diverse vorderingen door crediteuren ingediend. Uit de administratie volgen 
vorderingen van de handelscrediteuren voor een bedrag van (concurrente vorderingen, 
exclusief Form Finishing Beheer en bank):

Kees van Loon Holding : € 13.187,--
Metisto Equipment  : € 30.244,--
Metisto Finishing          : € 25.788,--
Metisto Interiors          : € 409.195,--

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Het totaal bedrag en de onderverdeling van de ingediende (concurrente) crediteuren is 
nog niet bekend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling is op dit moment nog geen prognose te geven.

8.8 Werkzaamheden

De crediteuren zijn door de curator aangeschreven. De komende verslagperiode worden 
de bij curator ingediende vorderingen geïnventariseerd en er zal een crediteurenlijst 
worden opgesteld.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Door de curator zijn geen procedures gestart.

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling is op dit moment nog niet te geven.

10.2 Plan van aanpak

Eerst zal het reguliere onderzoek en werk zoals volgt uit dit verslag worden afgerond:

- de verkoop en levering van de activa dient plaats te vinden;
- het onderhanden werk van na de datum van het faillissement wordt afgerond, 
gefactureerd en geïnd;
- de oorzaak van het faillissement zal nader worden onderzocht;
- de volstorting van de aandelen van gefailleerden zal worden gecontroleerd;
- het onderzoek naar de rechtmatigheid en de kwaliteit van het bestuur zal worden 
voortgezet;
- de mogelijkheden voor geconsolideerde afwikkeling zullen worden onderzocht.

Hierna zal het faillissement, afhankelijk van de uitkomst van de diverse onderzoeken, 
verder worden afgewikkeld.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden en derhalve omstreeks 19 maart 2017

10.4 Werkzaamheden

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-01-2018Datum:Nummer: 1


